
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/130/2025 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Lisewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 90f Ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, poz. 854, poz. 1473 i poz. 1933 oraz z 2025 r. poz. 620) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Lisewo w formie stypendium i zasiłku szkolnego, którego treść stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXI / 151/ 05 Rady Gminy Lisewo z dnia 13 kwietnia 2005 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Lisewo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Tyburski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 3083



 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Lisewo 

 

§ 1. Stypendia szkolne są przyznawane zamieszkałym na terenie Gminy Lisewo uczniom 
szkół wymienionych w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty w przypadku, gdy w ich 
rodzinach miesięczna wysokość dochodu na osobę nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 
8 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 
z późn. zm.). 

§ 2. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
w wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 
nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 
podręczników, zeszytów, pomocy naukowych, zakupu sprzętu i stroju sportowego na 
zajęcia wychowania fizycznego oraz pozalekcyjne zajęcia sportowe potwierdzone 
odpowiednim zaświadczeniami, fakturami itp.; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 
miejscem zamieszkania uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów służb 
społecznych; 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli nie jest możliwe udzielenie stypendium w formach 
przewidzianych w pkt 1-2, a w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych także w 
formie, o której mowa w pkt 3 nie jest możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów 
służb społecznych udzielenie stypendium w ww. formach nie jest celowe. 

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach. 

§ 4. 1. Wysokość stypendium szkolnego nie może być niższa miesięcznie niż 80% - kwota 
zasiłku rodzinnego na dziecko powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia – i wyższa 
miesięcznie niż 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 323, z późn. zm.) z zastrzeżeniem art. 
90d ust. 13 ustawy o systemie oświaty. 

2. W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń ustala się 
wysokość stypendium szkolnego miesięcznie:  

1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 350 zł netto – 
od 120 % do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

2) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 350 zł 
netto do 500 zł netto – od 100% do 180 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych;  

3) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 500 zł 
netto do wysokości kwoty, o której mowa w § 1 niniejszego Regulaminu – od 80% 
do 160% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 
r.  

Załącznik do uchwały Nr XVIII/130/2025

Rady Gminy Lisewo

z dnia 17 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3083



3. Ustalając wysokość stypendium szkolnego, oprócz niskich dochodów przypadających na 
osobę w rodzinie ucznia i słuchaczy kolegiów służ społecznych, rozpatruje się 
indywidualnie sytuację w rodzinie uwzględniając dodatkowo następujące okoliczności 
dotyczące tej rodziny, mianowicie: bezrobocie, obecność osób niepełnosprawnych, ciężka 
lub długotrwała choroba członka rodziny, wielodzietność, brak umiejętności opiekuńczo-
wychowawczych, niepełna rodzina, wystąpienie zdarzenia losowego, alkoholizm, 
narkomania.  

4. Przyznanie świadczenia oraz określenie jego wysokości odbywa się w ramach wysokości 
dotacji otrzymanej z budżetu państwa na dofinansowanie pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Lisewo oraz wysokości 
środków własnych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy Lisewo.  

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Centrum Usług 
Społecznych w Lisewie. 

2. Stypendia szkolne mogą być również przyznawane z Urzędu. 

3. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców;  
2) miejsce zamieszkania ucznia; 
3) dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy materialnej, w tym 

zaświadczenie albo oświadczenie o wysokości dochodów, z zastrzeżeniem ust. 4; 
4) pożądaną formę świadczenia pomocy materialnej inna niż forma pieniężna.  

4. W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (zasiłek okresowy i/lub stały), zamiast 
zaświadczenia albo oświadczenia o wysokości dochodów należy przedłożyć zaświadczenie 
albo oświadczenie  o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.  

5. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się: od dnia 1 września do dnia 15 
września danego roku szkolnego, a w przypadku uczniów i słuchaczy szkół w których zajęcia 
dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, powszednim dniu lutego – do dnia 
15 lutego danego roku szkolnego; w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego.  

6. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być 
złożony po upływie terminów, o których mowa w ust. 5, pod warunkiem jednoczesnego 
wskazania przyczyny.  

7. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków 
publicznych, może otrzymać stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym 
stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych nie przekracza 
dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt ustawy z dnia 28 listopada 2003 
r. o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych – osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.  

§ 6. Realizacja stypendium: 

1) w sytuacji, o której mowa w § 2 pkt 1 Regulaminu następuje w formie zapłaty przelewem 
należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych na rachunek bankowy podmiotu 
zajęcia te organizującego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3083



2) w sytuacji, o której mowa w § 2 pkt 2 Regulaminu nastąpi w formie zakupu i przekazania 
(rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletniemu uczniowi), za pokwitowaniem, 
przedmiotów pomocy rzeczowej; 

3) w sytuacji, o której mowa w § 2 pkt 3 Regulaminu nastąpi w formie wypłaty na podstawie 
zaświadczenia wystawionego przez szkołę do której uczęszcza uczeń; 

4) w sytuacji, o której mowa w § 2 pkt 4 Regulaminu nastąpi w formie przelewu na wskazane 
konto rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia w terminach wskazanych przez 
przyznającego stypendium. 

§ 7. Wnioski o przyznanie  zasiłku szkolnego składa się do Centrum Usług  Społecznych w 
Lisewie. 

§ 8. Zasiłek szkolny przyznaje się na wniosek rodziców, opiekuna prawnego, pełnoletniego 
ucznia lub dyrektora szkoły dla ucznia, który znalazł się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zaistnienia zdarzenia losowego, stosownie udokumentowanego. 

§ 9. Zasiłek szkolny może być przyznany raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego.  

§ 10. Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na 
pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o 
charakterze edukacyjnym, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego.  

§ 11. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej 
pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych 
– zasiłek rodziny na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia.  

§ 12. O zasiłek szkolny można ubiegać się na wniosek w terminie nie dłuższym niż dwa 
miesiące od dnia wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie zasiłku.  

§ 13. Zasiłek szkolny wypłacany jest w formie przelewu na wskazane konto rodzica, 
opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia w terminach wskazanych przez przyznającego 
stypendium. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3083


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2025-06-23T09:46:08+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




